
Termin i miejsce

Termin: 
sobota, Maj 27, 2023 - 17:00
Miejscowość: 
Grudziądz
Numer budynku: 
1
Kod pocztowy: 
86-300
Przedrostek adresu: 
ul
Nazwa ulicy/alei/placu: 
Teatralna
Kategoria wydarzenia: 
Muzyka
Opis wydarzenia: 
Jej bardzo charakterystyczny ciepły głos towarzyszy polskim słuchaczom już ponad 45 lat. Jest z
pochodzenia Greczynką, choć urodziła się w Bielawie. Helena Dzokas, znana jako Eleni, nie tylko
śpiewa swoje piosenki, ale do wielu z nich napisała również teksty i muzykę. Pochodzi z bardzo licznej
rodziny (jest najmłodszym, dziesiątym dzieckiem), która znalazła się w Polsce wskutek emigracji z
objętej wojną domową Grecji. W swoich piosenkach często podkreśla znaczenie rodziny, bo to właśnie
rodzina inspirowała ją do zajęcia się muzyką i do rozwijania swojego talentu i umiejętności
instrumentalnych i wokalnych. Utwory, które wzbudzają ogromny aplauz licznie uczestniczących w jej
koncertach fanów, pochodzą z wielu albumów, wydawanych w trakcie tej wspaniałej, wieloletniej
kariery. Pierwszym z nich był wydany z zespołem Prometheus album winylowy „Po słonecznej stronie
życia” z 1977 roku. Pierwszym solowym albumem był wydany 3 lata później „Ty – jak niebo, ja – jak
obłok”. Płyta okazała się szybko ogromnym sukcesem, który potwierdziło wydanie 2 lata później jej
anglojęzycznej wersji pod tytułem „Lovers”. W bardzo popularnym w latach 80. tygodniku „Panorama”
wygrała w plebiscycie czytelników na najpopularniejszą piosenkarkę w 1985 roku. W dwóch innych
kategoriach: piosenkarz roku pop i disco oraz przebój roku pop i disco zajęła 3. miejsce (z piosenką
„Imienia Twego nie chcę znać”). Z kolejnych płyt, które sprzedawały się w ogromnych nakładach i
wielokrotnie honorowane były tytułami złotych i platynowych płyt, pochodzą inne przeboje, które
zapewniły Eleni stałe miejsce wśród najpopularniejszych polskich piosenkarek. Wiele z nich można
usłyszeć na koncertach ciągle chętnie występującej przed wierną publicznością artystki. Fani chętnie
dają się wciągnąć do wspólnej zabawy i razem ze swoją ulubioną wokalistką śpiewają „Miłość jest jak
wino”, „Za wszystkie noce”, „Na miłość nie ma rady”, „Muzyka twoje imię ma”. Wielką popularność
piosenkarka zawdzięcza utrzymywaniu swoich piosenek w dobrze przyjmowanym przez wielu
słuchaczy nurcie disco-pop. Łatwo wpadającym w ucho melodiom, które często zawierają elementy
greckiego folku, towarzyszą zwykle pogodne i łagodne teksty. Ich tematem najczęściej jest miłość.
Piosenkarka, która jest szczęśliwą żoną od ponad 45 lat, najchętniej śpiewa o miłości spełnionej,
inspirującej i dające silne podstawy do wszelkich innych działań. Wierne, od lat wspierające artystkę



grono fanów, znajduje w jej muzyce potwierdzenie swoich postaw, tradycyjnych wartości i
klasycznego podejścia do życia. Poza piosenkami, które artystka tworzy, teksty piszą dla niej takie
sławy, jak Andrzej Sikorowski, Magda Wojtaszewska, Janusz Kondratowicz, Leszek Bukowski, Leszek
Konopiński, czy Jacek Kuryło. Oczywiście, nie tylko słowa są ważne w jej piosenkach. Muzykę do wielu
jej przebojów napisali: Kostas Dzokas, Piotr Kałużny, Jerzy Milian, Waldemar Parzyński, Krzesimir
Dębski Andrzej Ellmann i Jarosław Kukulski. Mimo tak wielu osób zaangażowanych w tworzenie jej
repertuaru, piosenki Eleni są łatwo rozpoznawalne dzięki wychwytywanemu przez jej fanów rytmowi i
śródziemnomorskiej ornamentyce. Artystce towarzyszyć będzie zespół: Aleksander Białous - gitara,
buzuki, Kostas Dzokas - buzuki.
Dodatkowe informacje o wydarzeniu: 
Bilety: 
Impreza biletowana
Cena biletu: 
90
Strona internetowa wydarzenia: 
https://www.eleni.com.pl/ [1]

adres strony: https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/wydarzenia/koncert-eleni-4#comment-0
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